2022/05/02 16:03:46 / SB008509_こころネット株式会社_適時開示書類

本文

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　菅 野　孝 太 郎

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 取締役　　　　　澤 田　 正 　晴

（TEL.　024-573-6556）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

8,660

百万円

330

百万円

385

百万円

250

円 銭

65.05

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,675 297 341 131 34.22

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 14 △32 △43 △118 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.2 △9.9 △11.4 △47.6 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 ）
7,986 86 153 △864 △224.99

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

1,344

百万円

555

百万円

520

円 銭

135.40

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,342 694 △484 △126.38

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △2 139 △1,004 ―

増 減 率 （ ％ ） △0.2 25.2 ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 ）
1,207 322 △337 △87.90

2022年５月６日

各　　位

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2021年10月29日に発表しました業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

　2022年３月期通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

　2022年３月期通期個別業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

－ 1 －

2022/05/02 16:03:46 / SB008509_こころネット株式会社_適時開示書類

本文

２．修正の理由

　（１）連結業績予想

　売上高につきましては、断続的なまん延防止等重点措置の発出等により、当初見込みよりも

婚礼・宴会の需要回復が停滞した一方、葬儀施行件数、石材卸売数量及び生花卸売数量が増加

したこと等から、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

　営業利益、経常利益につきましては、当初見込みよりも婚礼事業において減益となったこと

に加え、葬祭・石材事業において仕入高等の売上原価が上昇したこと等から、前回発表予想を

下回る見込みとなりました。

　親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、ベトナムにおける協業先１社からの債権

回収による貸倒引当金戻入額131百万円を特別利益に計上した一方、収益性が低下した婚礼会

場１施設における減損損失100百万円並びに2022年３月に発生した福島県沖地震に起因する災

害による損失48百万を特別損失に計上したことに加え、法人税等調整額が増加したこと等か

ら、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

　（２）個別業績予想

　売上高につきましては、ほぼ前回発表予想のとおりに推移いたしました。

　経常利益につきましては、経費削減等により販売費及び一般管理費が減少したことに加え、

連結子会社であるカンノ・トレーディング・ベトナム有限会社からの債権回収による貸倒引当

金戻入額115百万円を営業外収益に計上したこと等から、前回発表予想を上回る見込みとなり

ました。

　当期純利益につきましては、当社が保有する持分法適用関連会社の株式に対する関係会社株

式評価損116百万円、不動産賃貸料を減額することとした婚礼会場１施設における減損損失855

百万円、連結子会社である株式会社Ｗith Ｗeddingに対する関係会社支援損360百万円を特別

損失に計上したこと等から、前回発表予想を大幅に下回る見込みとなりました。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

－ 2 －